РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
                                        РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ
                                         ТЕУЧЕЖСКИЙ  РАЙОН

          Совет народных депутатов муниципального образования
                            «Габукайское сельское поселение»

                                    РЕШЕНИЕ

                «О выборах Главы муниципального образования «Габукайское сельское поселение» по результатам конкурса

            Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,  пунктом 1 части 2.1 статьи 34 Закона Республики Адыгея «О местном самоуправлении» от 31.03.2005г. № 294, частями 1, 4, статьи 24 Устава муниципального образования «Габукайское сельское поселение», разделом 9 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов для замещения должности Главы муниципального образования «Габукайское сельское поселение» и выборов Главы муниципального образования «Габукайское сельское поселение» по результатам конкурса,  и на основании заключения конкурсной комиссии по отбору кандидатов для замещения должности главы муниципального образования «Габукайское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования «Габукайское сельское поселение»

                                               РЕШИЛ:

1. Утвердить итоги тайного голосования по выборам главы муниципального образования «Габукайское сельское поселение» с результатом:

            Сташ Руслан Аскерович:  0 голосов  -     (ноль);

    Такахо Азмет Асланович: восемь голосов -   (восемь ).

       2. Считать избранным  Главой муниципального образования «Габукайское сельское поселение» по результатам тайного голосования Такахо Азмета Аслановича, сроком на 5 (пять) лет.
[bookmark: _GoBack]       3.Опубликовать  настоящее решение не позднее 5 дней со дня его принятия в газете «Теучежские вести»,  а также разместить на официальном интернет -портале муниципального образования «Габукайское сельское поселение» и информационных стендах администрации, в том числе в населённых пунктах, входящих в состав поселения.
      4. Инаугурацию (вступление в должность) главы муниципального образования «Габукайское сельское поселение» провести в торжественной обстановке не позднее  15   дней  со дня вступления в силу настоящего решения.
     5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
 «Габукайское сельское поселение»                                                 Б.М.Теучеж

а. Габукай
11 сентября 2021 года
№ 161